ceteri riserunt.

'quid tu, Neville?' inquit Ronaldus.

'avia me educavit, quae est maga,' inquit Neville, 'sed diu familia creditit me esse Mugglem. avunculus magnus Algie semper me incautum opprimere conabatur ut imprudens aliquid magicum facerem – semel me de mole Nigri Stagni detrusit, non multum afuit quin submersus essem – sed nihil prius accidit quam octo annos habui. avunculus magnus Algie ad theanam potionem sumendam venit et me e fenestra superiore suspendebat talaria tenens ubi matertera magna Enid ei placentam ovicatam obtulit et ille casu me demisit. ego tamen resilui – iens totum per hortum et in viam. omnes vero gavisi sunt. avia tam laeta erat ut lacrimaret. et vultus eorum videre debuistis ubi huc admissus sum – timebant enim ne non satis magicus essem ut admitterer. avunculus magnus Algie ita gaudebat ut bufonem illum mihi emeret.'

ab altero latere Harrii, Persius Vislius et Hermione de studiis colloquebantur ('utinam statim studere incipiamus, tantum enim est discendum, praesertim Transfigurationi studere velim, quae est ars alia in alia mutandi, scilicet dicitur esse difficilima –'; 'a parvo incipies mutans assulas flammiferas in acus et alia huius generis –').

Harrius, qui calidus et somnolentus fiebat, iterum Mensam Superiorem suspexit. Hagrid poculum hauriebat, Professor McGonagall cum Professore Dumbledore loquebatur, Professor Quirrell, mitram illam ridiculam gerens, cum magistro colloquebatur crinibus nigris et unctis, naso unco, colore lurido.

improviso accidit. magister ille naso unco praeter mitram Professoris Quirrell recta in oculos Harrii spectavit – quo facto in fronte Harrii excruciatum et aestuat cicatrix illa.

'vae!' Harrius manum capiti applicuit.

'quid est?' rogavit Persius.

'n-nihil.'

abierat dolor tam cito quam advenerat. difficilius erat augurium in mente inhaerens excutere – magistrum aspectu illo ostendisse se Harrium haudquaquam amare.

'quis est magister ille qui cum Professore Quirrell colloquitur?' Persium rogavit.

'num Professorem Quirrell iam novisti? non mirum si tam anxius videtur. colloquitur enim cum Professore Snape. ille Potiones docet, invitus tamen – omnes enim sciunt eum velle officium Professoris Quirrell usurpare. Artium Obscurarum peritissimus est Snape.'

Harrius Snapem aliquamdiu observavit, sed Snape non iterum eum respexit.

tandem, bellaria quoque evanuerunt et Professor Dumbledore iterum surrexit. in Atrio conticuere omnes.

'hem – vobis cenatis et aquatis pauca insuper dicere velim. ineunte termino nonnulla mihi nuntianda sunt.

'primanos admoneo discipulis omnibus interdictam esse silvam vicinam. et melius sit si nonnulli quoque discipulorum seniorum id meminerint.'

oculos micantes in geminos Vislios Dumbledore direxit.

'a ianitore Domino Filch quoque rogatus sum ut vos omnes

admoneam ne arte magica in transitu ullo inter classes eentes utamini.

'quod ad ludum Quidditch attinet, lusores optimos secunda termini hebdomade quaeremus. quicunque vult partem esse turmae domesticae debet consilium cum Magistra Hooch communicare.

'denique necesse est ut dicam hoc anno transitum tertiae tabulatae in dextera parte omnibus prohibitum esse qui nolint morte gravissima affici.'

Harrius risit, sed non multi alii.

'num serio hoc dixit?' Persio mussavit.

'quidni?' inquit Persius frontem contrahens et Dumbledorem contemplatus. 'mirum est, quod plerumque nobis causam dicit cur aliquo ire vetiti simus – omnes scimus silvam esse plenam bestiis saevissimis. sententia mea, debuit saltem nos Praefectos certiores facere.'

'et nunc, antequam cubitum imus, carmen Hogwartense canamus!' clamavit Dumbledore. Harrius animadvertisit risus ceterorum magistrorum rigidiores factos esse.

Dumbledore baculum paulum vibravit quasi muscam ab extremitate abigere conaretur et taenia longa et aurea evolavit, quae supra mensas alte surrexit et se in verba anguis more contorsit.

'suum quisque eligat numerum gratissimum,' inquit Dumbledore, 'et incipiamus!'

et schola fremebat:

*te nostras audire preces, schola cara, iubemus
atque docere aliiquid discipulos cupidos.
sive sumus pueri teneri genibus scabiosis
sive coma veteres deficiente sumus,
doctrinae studiis animos implere necesse est
in quis nunc adsunt pulvis et aura modo
muscaeque exanimes. igitur discenda doce nos
quodque animo cecidit tu, schola cara, refer!
quanta potes fac tu, nam cetera nos faciemus,
tabescant animi dum studio nimio.*

alii alias carmen finiverunt. denique, gemini Vislpii soli relictii sunt ad lentissimam pompam funebrem canentes. Dumbledore

versus ultimos baculo direxit, et cum finivissent, erat inter eos qui vehementissime plauserunt.

'ah, musica,' inquit, oculos detergens. 'haec maiorem habet vim magicam quam quaevis ars nostra. et nunc hora adest somni. discedite!'

primani Gryffindorenses Persium secuti sunt per turbas garrentes, et ex Atrio Magno egressi scalas marmoreas ascenderunt. Harrii crura iterum velut plumbo gravata sunt, sed solum quod tam fessus erat et plenus cibi. somnolentior etiam erat quam ut miraretur imagines pictas hominum in andronibus affixas susurrare et praeterentes digitis demonstrare, aut Persium ipsos bis ducere per ianuas celatas post tabulas labentes et vela pendentia. scalas plures ascenderunt oscitantes et pedes aegre trahentes, et Harrius modo animo volvebat quantum viae adhuc maneret cum subito constiterunt.

fascis baculorum ambulatoriorum ante eos in medio aere pendebat et ubi Persius gradum ad ea protulit in eum se iacere coeperunt.

'Peeves,' susurravit Persius primanis. 'idolon clamosum.' voce maiore locutus est, 'Peeves, fac te ostendas.'

sonitus magnus et illepidus, similis aeris e folliculo emissi, respondit.

'an vis ut ad Baronem Cruentum eam?'

stloppus erat et apparuit homunculus oculis malis et nigris et ore hianti, pendens in aere, poplitibus alternis genibus impositis, bacula ambulatoria complexus.

'oooooooooh!' inquit, maligne cacchinans. 'parvuli primani! quot ioca erunt!'

subito in eos devolavit. omnes capita summiserunt.

'abi, Peeves, nisi vis ut Baronem certiorem faciam, non irrita dico!' latravit Persius.

Peeves, lingua extrusa, evanuit, baculis ambulatoriis in caput Nevilli demissis. aufugientem magno cum bombo audiverunt et, dum praeterit, tegumenta ferrea corporis tremefactientem.

'necessere est ut Peevem caveatis,' inquit Persius ubi rursus profecti sunt. 'soli obtemperabit Baroni Cruento, nos Praefectos etiam audire non vult. advenimus.'

ad finem ipsum transitus pendebat imago feminae obesissimae veste rosea et serica induitae.

'quid est signum?' inquit.

'*Caput Draconis*,' inquit Persius, et imago prolapsa est foramen rotundum in pariete ostendens. per quod cum nullo ordine omnes iissent – Nevilli ut ascenderet subveniendum erat – in loco communi Gryffindorensium se invenerunt, conclavi amoeno et rotundo pleno mollium sellarum reclinatoriarum.

Persius puellas per ianuam unam, pueros per alteram ad dormitorium ire iussit. in summis scalis involutis – manifestum erat eos esse in una turrium – lectos quinque sibi paratos tandem invenerunt, quattuor postibus instructos et coccineis velis e velvetto factis ornatos. viduli iam advenerunt. nimis fatigati quam ut multum loquerentur, cubitorii vestibus induiti in lectos ceciderunt.

'nonne optimus est cibus?' Ronaldus Harrio per velamenta mussavit. 'abi, Scabbers! stragula mordet.'

Harrius Ronaldum rogaturus erat num quid crustuli mellaceo conditi sumpsisset, sed paene statim obdormivit.

fortasse Harrius paulo nimis ederat, quod somnium vidit mirissimum. mitram Professoris Quirrell gerebat, quae semper cum eo loquebatur et eum iubebat statim ad Slytherinos se transferre; illud enim fatum eius esse. Harrius mitrae dixit se nolle inter Slytherinos versari, quae semper gravior fiebat; cum eam avellere conaretur, artior fiebat dolorem magnum afferens – et, ecce, Malfoy aderat eum deridens cum mitra luctantem – tum Malfoy in Snapem, magistrum illum naso unco mutatus est, cuius risus factus est argutus et crudelis – eruptio erat lucis viridis et Harrius experrectus est, sudans et tremens.

conversus iterum obdormivit, et cum postridie experrectus esset, somnium haudquaquam meminerat.

— CAPUT OCTAVUM —

Magister Potionum

‘aspice illuc.’

‘quo?’

‘iuxta puerum procerum crine rutilo.’

‘an perspicilla gerit?’

‘faciemne vidisti?’

‘cicatricemne vidisti?’

postridie simul ac Harrius a dormitorio discessit susurri eum secuti sunt. ei qui extra auditoria in ordine stabant in digitis pedum erecti sunt ut eum aspicerent, aut pedes rettulerunt festinantes ut eum rursus oculis defixis in transitorii praeterirent. quorum Harrium pigebat quod animum intendere conabatur ad classes inveniendas.

in schola Hogvartensi erant scalae centum quadraginta duae: partim latae et magnifica; partim angustae et instabiles; aliae quae die Veneris alio ferebant; aliae quae in medio gradum evanescentem habebant ut necesse erat meminisse eum tibi transiliendum esse. ianuae quoque erant quae aperiri nolebant nisi comiter rogatae, aut in loco maxime idoneo titillatae, et ianuae quae re vera non erant ianuae, sed muri solidi simulantes se esse ianuas. difficillimum quoque erat meminisse ubi aliquid esset, quod omnia continuo locum mutare videbantur. homines in imaginibus depicti alii semper alios visitabant et Harrius non dubitabat quin tegumenta ferrea corporum se movere possent.

nec simulacra magno erant auxilio. semper horrore afficiebaris cum simulacrum repente per ianuam lapsum est quam aperire conabarisi. Nick Paene Capite Carens semper volebat demonstrare quo Gryffindorensibus novis eundum esset, sed Peeves idolon illud clamosum idem valebat ac binae ianuae obseratae

et scalae dolosae singulae si ei occurras tardus ad scholam iens. receptacula abiectaculorum chartaceorum in caput demittebat, tapetia pedibus subtrahebat, frusta cretae in te iaciebat, denique cum clam tibi appropinquavisset, invisibilis, naso arrepto, voce stridula exclamabat, 'HABEO NAREM!'

etiam peior quam Peeves, si quid peius esse poterat, erat ianitor, Argus Filch. iam primo die mane Harrius et Ronaldus eum offenderunt. Filch eos invenit ianuam perfringere conantes quae, ut infeliciter accidit, ad transitum illum vetitum tertii tabulati ferebat. nolebat eis credere dicentibus se erravisse; affirmabat autem se scire eos consulto in eum infringere conari atque minabatur se eos in carcerem inclusurum esse cum liberati sunt a Professore Quirrell, qui praeteribat.

ianitori Filch erat feles nomine Domina Norris, animal macrum colore pulverulento oculisque protrusis et lucentibus haud aliter ac dominus habebat. transitus sola circumbat. si quis coram illa praeceptum violaverat, si delictum vel minimum admiserat, festinabat ad ianitorem arcessendum, qui duobus post secundis apparebat anhelans. nemo transitus occultos scholae melius noverat quam Filch (nisi fortasse gemini Vislui) et omnibus locis tam repente prosilire poterat quam quodvis simulacrum. discipuli omnes eum oderant et multi eorum nil magis volebant quam Dominam Norrem vehementer calce ferire.

et cum tandem auditoria inventa essent, restabant studia ipsa. ars magica, ut Harrius mox intellexit, multo plus postulabat quam baculum vibrare atque dicere verba pauca et mira.

media nocte die Mercurii semper eis caelum nocturnum per telescopia observandum erat et discenda erant nomina stellarum variarum et motus planetarum. ter in hebdomade ad viridaria post castellum sita exierunt ut Herbologiae stuperent cum maga pinguiore et parva appellata Professore Caulicula, ubi omnes herbas et fungos novos curare didicerunt et cognoverunt quos usus haberent.

ex omnibus studiis eos maxime taedebat Historiae Artis Magicae, quae sola a simulacro docta est. Professor Binns iam antiquissimus fuerat cum ante focum conclavis magistrorum obdormivit et postridie mane docturus surrexit, corpus suum relinquens. Binns sine intervallo mussabat dum nomina et rerum

gestarum ordinem neglegenter scribebant et Emericum illum Improbum cum Urico illo Ridiculo confundebant.

Professor Flitvicus, doctor Carminum Magicorum, erat magus minimae statura qui in acervo librorum stare debebat ut supra pulpum prospiceret. ineunte prima classe, ubi nomina discipulorum in album referens ad Harrium pervenit, tantam habebat animi commotionem ut stridore edito e conspectu lapsus sit.

dissimilis eis erat Professor McGonagall. haudquaquam erraverat Harrius ratus eam esse magistram non lacessendam. severa et docta, verba gravia apud eos fecit simulac in prima classe eius consederunt.

'vix ulla pars artis magicae quam in schola Hogvartensi discetis est Transfiguratione difficilior et magis periculosa,' inquit. 'si quis in classe mea perturbationem fecerit, discedet neque redibit. admoniti estis.'

tum pulpite in suem mutato, rursus suem in pulpitum mutavit. quod mentes omnium ita permovit ut sperarent statim se ipsos rem temptaturos esse, sed mox senserunt sibi diu exspectandum fore priusquam supellectilem in animalia mutarent. cum multa et difficilia enotavissent, suam quisque accepit assulam flammiferam quam in acum mutare conabatur. ad finem classis, sola Hermione Granger vel minime assulam suam flammiferam mutaverat; Professor McGonagall classi demonstravit quomodo illa omnis argentea et acuta facta esset et Hermioni subrisit, quod perraro accidit.

classis Professoris Quirrell, Defensio Contra Artes Obscuras, ab omnibus praecipue exspectata subridicula evenit. auditorium alium obolebat, quo omnes dicebant eum uti ut monstrum sanguisugum arceret cui in Romania obviam iisset et quem timeret ne aliquando regressus se oppimeret. mitra, ut eis narravit, ei a principe Africano data erat gratias agente ob zombium molestum remotum, sed nesciebant an huic fabulae crederent. primum enim cum Seamus Finnigan studiose rogavisset ut audiret quomodo Quirrell zombium arcuisset, ille erubuit et de tempestate dicere coepit, deinde animadverterunt odorem insolitum circa mitram versari, et gemini Vislii affirmabant eam quoque alio confertum esse, ut Quirrell defenderetur quocunque iret.

Harrio magno erat solamini cognoscere se non longe a ceteris relictum esse. multi a familiis Mugglium orti, sicut ipse, omnino nesciverant se magas magosque esse. tantum erat discendum ut ne homines quidem similes Ronaldi ab initio multo superiores essent.

dies Veneris erat magni momenti Harrio et Ronaldo. tandem ad Atrium Magnum descenderunt ut ientaculum sumerent nec semel deerraverunt.

'quid hodie habemus?' Harrius Ronaldum rogavit, saccharum in farinam avenaceam fundens.

'Potiones duplices cum Slytherinis,' inquit Ronaldus. 'Snape Slytherinis praesidet. dicunt eum illis semper favere – poterimus videre num vera dicant.'

'utinam McGonagall nobis saveat,' inquit Harrius. Professor McGonagall Gryffindorensibus praesidebat, quod pridie non eam prohibuerat permulta pensa eis imponere.

tum ipsum, epistulae redditae sunt; quod iam usitatum erat Harrio, sed primo die mane eum aliquid perturbaverat cum subito hora ientaculi circa centum striges in Atrium Magnum influxerunt mensas circumvolantes dominos quaerentes epistulasque et fasciculos in gremia eorum demittentes.

Hedvig nihil adhuc Harrio reddiderat. interdum involabat ut aurem eius arroderet et frustum panis tosti sumeret priusquam cubitum in strigarium iit cum ceteris strigibus scholasticis. mane huius diei, tamen, inter liquamen malosinense et vas sacchari devolavit et litterulas in patellam Harri demisit quas ille statim scindendo aperuit.

Hagrid salutem dicit Harrio (scriptum est litteris valde incomptis).

scio te die Veneris post meridiem otiosum esse. itaque rogo ut apud me circa tertia hora theanam potionem sumas, velim audire quid hebdomade prima feceris. remitte Hedvigam cum responso. vale.

Harrius pennam Ronaldi mutuatus scripsit festinans 'mihi placet, mox igitur te revisam' in litterulis aversis et Hedvigam iterum dimisit.

fortunate evenit ut Harrius exspectaret se cum Hagrido theanam potionem sumpturum esse quod, ut accidit, adhuc nihil peius quam horam Potionum passus erat.

in primis dapibus termini, Harrio succurrerat Professorem Snapem se non amare. ad finem primae horae Potionum sciebat se erravisse. nam Snape non eum non amabat — eum *oderat*.

Potiones deorsum in uno carcerum discebant. hic maius erat frigus quam sursum in castello ipso et satis horribilis fuissest locus etsi caruisset animalibus muria conditis ubique circum muros in vasibus vitreis pendentibus.

Snape, sicut Flitvicus, ineunte classe nomina in album referebat et, sicut Flitvicus, constitit ubi ad nomen Harrii pervenit.

‘ita vero,’ inquit voce sumissa, ‘Harrius Potter. advena noster — *celeberrimus*.’

Draco Malfoy et amici Crabbe et Goyle cacchinaverunt manibus celati. Snape nomina cetera in album rettulit et classem suspexit. oculi eius erant nigri sicut Hagridi, nec tamen eandem habebant humanitatem. nam frigidi erant et inanes ut de cuniculis tenebricosis putares.

‘hic adestis ut scientiam subtilem et artem exquisitam potionum faciendarum discatis,’ coepit. voce vix maiore quam susurra loquebatur, sed verba omnia excipiebant — sicut Professor McGonagall, Snape ita ingenio valebat ut facile posset discipulorum silentium servare. ‘cum plerumque abhorreamus a stulta ista vibratione baculorum, multi vestrum vix credent hanc esse partem artis magicae. equidem haud spero vos re vera intellecturos esse quam pulcher sit lebes lente fervens et fumos tremulos exhalans aut quam delicati et potentes sint liquores illi qui serpent per venas hominum, fascinantes animum, sensus illicientes ... vos docere possum quomodo fama in ampullas infundatur, quomodo gloria coquatur, quomodo mors etiam condatur — nisi vos tales estis caudices quales mihi plerumque docendi sunt.’

plus silentii hanc oratiunculam secutum est. Harrius et Ronaldus oculos alter in alterius vultum coniciebant superciliis sublatis. Hermione Granger in extrema sella sedebat et videbatur magnam habere cupiditatem continuo demonstrandi se non esse caudicem.

'Potter!' inquit Snape subito. 'quid habeam si radicem asphodeli in pulverem contritam infusioni absinthi addam?'

radicem cuius rei in pulverem contritam infusioni cuius rei?
Harrius oculos in Ronaldum coniciebat qui non minus quam ipse videbatur stupere; manus Hermionis festinans in aera sublata erat.

'nescio, domine,' inquit Harrius.

Snape labra contorsit contemnens.

'eheu – sunt igitur alia praeter famam.'

simulabat se non videre manum Hermionis.

'rem aliam experiamur. Potter, si te lapidem bezoardicum mihi invenire iubeam, quo loco eum quaeras?'

Hermione, si altius manum porrexisset, sellam reliquisset, sed Harrius omnino nesciebat quid esset lapis bezoardicus. oculos a Malfone, Crabbe, Goyle, qui risu quatiebantur, avertere conatus est.

'nescio, domine.'

'an putabas te librum non apertum esse priusquam huc advenires, Potter?'

Harrius in oculos illos frigidos se recta intueri coegit. *scilicet* libros suos apud Dursleos perspexerat, sed Snape videbatur exspectare eum omnia recordaturum esse quae in *Mille Magicae Herbae et Fungi* scripta essent.

Snape manum trementem Hermionis adhuc ignorabat.

'quid interest, Potter, inter napellum et lycocotonum?'

quo auditu, surrexit Hermione, manu ad tectum carceris porrecta.

'nescio,' inquit Harrius voce sumissa. 'puto tamen Hermionem id scire, cur non eam rogas?'

nonnulli riserunt; Harrius oculos Seami in se convertit et Seamus nictavit. Snape, tamen, stomachabatur.

'conside,' iratus Hermionem iussit. 'ut certior fias, Potter, asphodelus et absinthium soporem tam potentem faciunt ut appelletur Haustus Mortis Viventis. lapis bezoardicus stomacho capri ablatus venena plurima arcebit. quod attinet ad napellum et lycocotonum, sunt herba eadem quae quoque appellatur aconitum. quid? cur non omnes id describitis?'

subito magno cum strepitu quaerebantur pennae et

membrana. cui sono obstrepens, Snape inquit, ‘et ob impudentiam tuam, Potter, punctum Gryffindorensibus auferetur.’

nec res meliores Gryffindorensibus per horam Potionibus deditam fiebant. Snape eos omnes in paria divisos potionem simplicem miscere iussit quae lurunculos sanaret. pallio longo et nigro vestitus circumibat festinans, eos spectans urticas siccatas pendentes et dentes anguum conterentes, paene omnes vituperans praeter Malfonem, quem amare videbatur. omnes admirari iubebat cochleas cornigeras optime ab illo elixas cum nubes fumi viridis et aciduli et sibilus magnus carcerem impleverunt. nescio quo modo Neville lebetem Seami ita liqueficerat ut facta esset massa contorta et potio eorum trans pavimentum lapideum manabat, urens et pungens calceos hominum. paucis secundis, classis tota in scannis stabat, Neville autem, qui lebete collapso potionе madefactus erat, prae dolore ululabat dum passim per bracchia et crura erumpabant furunculi rubidi et inflammati.

‘puer stultissime!’ inquit Snape ganniens et potionem effusam baculo semel vibrando detergens. ‘nonne spinas hystricis addisti priusquam lebetem ab igne removisti?’

Neville vagiebat furunculis ubique per nasum erumpentibus. ‘deduc eum in alam valetudinariam,’ Snape Seamo praecepit furibundus. deinde Harrium et Ronaldum, qui iuxta Nevillem laboraverant, adortus est.

‘tu – Potter – cur tu non eum vetuisti addere spinas? scilicet putabas te meliorem visurum esse discipulum si ille erravisset! punctum aliud iam Gryffindorensibus amisisti.’

quod tam iniquum erat ut Harrius os diduxit rem disputaturus, sed post lebetem Ronaldus eum calce petivit.

‘cave ne nimium audeas,’ mussavit. ‘audivi Snapem posse malignissimum fieri.’

cum gradus e carcere ferentes post horam ascenderent, Harrius animo erat demisso et multa secum volvebat: prima hebdomade se duo iam puncta Gryffindorensibus amisisse – *cur* Snapem se tantum odisse?